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Strona główna  › Informacje

Od 2 sierpnia żyjemy na kredyt ekologiczny

Według szacunków światowa konsumpcja wynosi ekwiwalent 1,7 zasobów planety. 2
sierpnia przypada Dzień Przeciążenia Ziemi (Dzień Długu Ekologicznego), który 30 lat
temu wypadał 19 grudnia. Wyrzucamy jedzenie, marnujemy wodę i energię. A powinniśmy:
odmawiać, redukować, używać ponownie, przetwarzać i kompostować – apeluje Instytut

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Ochrony Środowiska.

W Dniu Przeciążenia Ziemi zużycie przez ludzkość surowców naturalnych przekracza zdolność ich
dostarczenia lub odtworzenia w ciągu roku przez Ziemię. Jak informuje Instytut Ochrony Środowiska
– Państwowy Instytut Badawczy (IOŚ-PIB) datę tę ustala się dzieląc ogół zasobów naturalnych
biosfery przez światowy ślad ekologiczny, a następnie mnożąc przez liczbę dni w roku.

Jak - wynika z szacunków Global Footprint Network, ludzie zużywają znacznie więcej zasobów, niż
Ziemia jest w stanie w naturalny sposób odnowić i emitują znacznie więcej odpadów, niż może
wchłonąć.

POLACY ZACIĄGAJĄ DŁUG JUŻ OD MAJA

Dzień Długu Ekologicznego dla Polski przypadł już 2 maja. W maju dzień ten wypadł także m.in.
w Niemczech, Francji oraz Japonii. Kupujemy dużo za dużo, nie licząc się z kosztami ekologicznymi -
wynika z raportu „Konsumenci a gospodarka obiegu zamkniętego” Eurostatu.

Konsumpcjonizm (z łac. consumptio – spożycie) polega na nadmiernym i nieusprawiedliwionym
zdobywaniu dóbr materialnych oraz usług, przy jednoczesnym ignorowaniu kosztów społecznych,
ekologicznych i indywidualnych.

Eksperci IOŚ-PIB wyjaśniają, że taka konsumpcja zaspokaja potrzeby wtórne, m.in. pożądanie władzy,
prestiżu, dominacji, wpływów i wyższej pozycji społecznej. Często sprowadza się ona do stylu życia,
który nastawiony jest w głównej mierze na konsumowanie i posiadanie.

"Człowiek, wytwarzając produkty, wpływa na środowisko – bezpośrednio i pośrednio – na wiele
sposobów: zaczynając od zużywania zasobów, takich jak woda, minerały, gleba, po emisje
zanieczyszczeń do wody, gleby, powietrza oraz zakłócenie struktur i procesów przyrodniczych.
Uświadomienie sobie tych wszystkich konsekwencji związanych z konsumpcją jednego produktu
powinno skłaniać do nabywania dóbr rzeczywiście potrzebnych oraz tych, których wytworzenie jest
możliwie neutralne dla środowiska" – komentuje dr inż. Krystian Szczepański, cytowany
w komunikacie dyrektor IOŚ-PIB.

184 BOCHENKI CHLEBA W ŚMIETNIKU – CO SEKUNDĘ, KAŻDEGO DNIA,
CAŁY ROK

Marnotrawstwo odbija się nie tylko na domowym budżecie, ale ma swoje konsekwencje ekonomiczne,
społeczne i ekologiczne wykraczające poza wymiar indywidualny – dodają eksperci.

"W Polsce w każdej sekundzie przez cały rok wyrzucanych do kosza jest blisko 153 kilogramów
żywności w całym łańcuchu żywnościowym, a aż 92 kg w polskich domach. To tak jakby każdego
dnia, przez cały rok, w każdej sekundzie Polacy tylko w swoich domach wyrzucali 184 bochenki
chleba" – porównuje Robert Łaba z IOŚ-PIB, który w ramach projektu PROM dokonał badania dot.
strat i marnotrawstwa żywności w Polsce.

Tłumaczy, że produkcja żywności stanowi znaczące obciążenie dla środowiska, między innymi
poprzez nakłady wody i energii, które są marnotrawione wraz z wyrzuconą żywnością. Wyrzucenie
do kosza 1 kg wieprzowiny wiąże się ze zmarnowaniem około 6 tysięcy litrów wody użytej do jej
wyprodukowania, a 1 kg wyrzuconego chleba to 1,6 tys. litrów wody.



WYSIŁEK DLA ZMIANY MYŚLENIA – NAPRAW, ODDAJ, NIE WYRZUCAJ

Zgodnie z ideą "zero odpadów" konsumenci powinni stosować się do zasad: odmawiaj, redukuj, użyj
ponownie, przetwarzaj i przerabiaj oraz kompostuj.

„Życie według tych zasad ma na celu zmniejszenie ilości odpadów wytwarzanych przez
gospodarstwa domowe, ograniczenie konsumpcji, zmniejszenie liczby nieprzemyślanych zakupów
i marnowania żywności. Warto zacząć choćby od drobnych kroczków, przemyślanych
i odpowiedzialnych zakupów a one z pewnością pozytywnie wpłyną na kondycję naszej planety” –
radzą ekolodzy z IOŚ-PIB.

Przyznają, że konsekwentne wdrożenie wszystkich pięciu zasad do codziennego życia wymaga od
ludzi zmiany przyzwyczajeń oraz rezygnacji z wielu udogodnień. Dlatego wiele osób stopniowo
ogranicza wytwarzanie odpadów.

„Obecnie zaledwie 43 proc. z nas decyduje się na naprawę popsutej elektroniki i 37 proc. na serwis
sprzętu AGD. Ale coraz częściej decydujemy się przekazywać niepotrzebne nam sprzęty innym
osobom. Danie produktom drugiego życia bądź ich zakup z drugiej ręki, realnie przyczynia się do
zmniejszenia wpływu naszych decyzji zakupowych na środowisko” – zapewniają specjaliści ochrony
środowiska.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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